

Fiskeridirektoratet
Postboks 165 - sentrum
5804 BERGEN

Ávjovárgeaidnu 50
9730 Kárášjohka/Karasjok
Telefovndna +47 78 47 40 00
Telefákxa +47 78 47 40 90
samediggi@samediggi.no
www.samediggi.no
NO 974 760 347

ÁŠŠEMEANNUDEADDJI/SAKSBEHANDLER
Inge Arne Eriksen, +47 91 52 02 02
inge.arne.eriksen@samediggi.no

DIN ČUJ./DERES REF.

MIN ČUJ./VÅR REF.

BEAIVI/DATO

12/66 - 8

14.11.2012

Almmut go válddát oktavuoda/
Oppgís ved henvendelse

Sametingets innspill i konsultasjonsprosessen med Fiskeridirektøren angående forslag til høringsdokument - jakt på kystsel i 2013

Sametinget har som mål å forvalte selen som ressurs i et langsiktig og bærekraftig perspektiv hvor man også vektlegger høstingspotensialet av ulike lokale fiskeressurser.

Sametinget anser selen som en viktig ressurs, hvor skinnen benyttes til duodjiproduksjon (redskaper, klær og pyntegenstander), kjøtt til mat og spekk til olje/dyrefor. Ved riktig forvaltning og beskatning av sjøpattedyr og fisk i samme området vil en på en positiv og samla måte bidra til å styrke det materielle grunnlaget for bo- og sysselsetning i samisk kyst- og fjordområder.

Når det gjelder forskning og forvaltning av sjøpattedyr (kystsel) kan ikke Sametinget se at lokalbefolkningens og fiskernes historiske kunnskaper og observasjoner har blitt tatt hensyn til i rådgivningen av kystsel. Sametinget er av den overbevisning at ved å inkorporere lokal og historisk kunnskapene vil man også skape større legitimitet blant yrkesutøverne, til reguleringstiltakene som settes i verk.

Internasjonalt har det de siste årene vært en økende interesse for å se på forholdet mellom vekst i kystselbestandene og dets innvirkning på de lokale fiskebestandene. I Canada og på Grønland, men også land som Sverige, Danmark og USA, har det i de siste årene vært økende fokus på denne problematikken. Særlig gjelder dette i Canada som har rettet fokus på kystsel som en mulig hovedårsak for tilbakegangen i mange fiskebestander. Disse undersøkelsene viser mange likhetstrekk med utviklingen i grunne fjordområder i Finnmark.

Villaks og kysttorskbestanden er bestander som er viktige høstingsressurser og bidrar på en særegen og viktig måte når det gjelder å ivareta næring, bosetting og kultur i de sjøsamiske kyst- og fjordområdene. Selens påvirkning på fiskebestander som torsk og laks langs kysten, er særlig merkbart i fjordområdene, der lokalbefolkningen opplever den stadig voksende selbestand som et problem i sin næringsutøvelse.

I St.meld. nr. 46 (2009-2009) Norsk Sjøpattedyrpolitikk, punkt 4.5 *Regjeringa sine konklusjonar og tilrådingar*, heter det at

”Tiltaka for å avgrense veksten av havert har ikkje vore tilstrekkelege og bestanden har auka vidare med 3,3 % per år dei siste 10 åra. Regjeringa foreslår høgere uttak slik at bestanden blir

reduisert og stabilisert på eit nivå som tilsvarar at 1200 ungar blir registrerte årleg. Støttemidler vil bli tilpassa for å oppnå den ønska bestandsreguleringa.

Sametinget registrer at Stortingets ønske om å redusere veksten i havertbestanden ikke er gjennomført. Fangstene av havert har vist en drastisk nedgang etter 2009. Fangst av kystsel har helt siden 2007 vist en tilbakegang med en liten og ubetydelig bedring fra 2010 til 2011. Sametinget konstaterer at det gjennom en årrekke har vært en manglende fang av sel i forhold til de avsatte kvotene.

Ut fra signaler som er kommet fra næringen anser Sametinget at det er en klar sammenheng mellom reduksjon i fangst og liten eller ingen kompensasjonsordning for fangst i form av godtgjørelse for innsending av prøver/kjever. Sametinget anser det derfor som viktig at Fiskeridirektoratet gjennomfører en kompensasjonsordningen som er stor nok til å oppfyller Stortingets vedtak om å redusere selbestandene.

I Finnmark og Troms fylke ligger det er et særlig behov for økt uttak av havert, ettersom en stor del av havverten på denne strekningen er beitende havert som har sine kasteplasser på Kolakysten i Russland. Disse dyrene er ikke tatt med i bestandsestimatene for havert som gjelder i området Vesterålen – Varanger. Det er heller ikke gjort beregninger for deres innvirkning på lokale fiskebestander, og skaper således en særlig stor usikkerhet i fiskerinæringa når det gjelder beitetrykket fra havvert på fiskebestander i fjordene i dette området. Ut fra Sametinges mening er det nå viktig å øke både fellingskvotene og jakttrykket på havvert i disse områdene, og i mindre grad fokusere på om denne selen er født på norsk eller russisk side av grensen.

Sametinget vil ut fra dette foreslå at følgende blir tatt med i Fiskeridirektørens høringsnotat vs. jakt på kystsel i 2013 – kvotefastsettelse:

Havert

- Sametinget vil tilrå at kompensasjonen for innsending av prøver/kjever for havert i 2013 settes til kr 1 100,- per dyr.
- Fellingskvoter for Havert på strekningen:
 - Vesterålen til Varanger settes til 350 dyr
(200 dyr av norsk bestand og 150 dyr av vandrende russisk bestand)

Steinkobbe

- Sametinget vil tilrå innføring av en kompensasjon for innsending av prøver/kjever for steinkobbe i 2013 på kr 700,-
- Fellingskvoter for Steinkobbe:
 - Nord-Trøndelag: 25 dyr
 - Nordland: 235 dyr
 - Troms: 90 dyr
 - Finnmark: 85 dyr

Dearvvuodaiguin/Med hilsen

Magne Svineng
ossodatdirektevra/avdelingsdirektør

Inge Arne Eriksen
seniorráðdeaddi/seniorrådgiver